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Utdanning

På skolebenken

Videregående skole: Ulike valg
Om lag 90 prosent av alle 16-18-åringer 
er nå i videregående skole, omtrent like 
mange gutter som jenter. Jentene er i 
flertall på studieforberedende utdan-
ningsprogram, mens det er flest gutter 
på yrkesfaglige utdanningsprogram.

Innenfor yrkesfagene velger gutter og 
jenter i stor grad ulike retninger. På 
helse- og sosialfag og design og hånd-
verk er ni av ti elever jenter, mens bygg- 
og anleggsteknikk og elektrofag er helt 
dominert av gutter. Blant elever som 
går på studiespesialisering (tidligere 
allmennfag) er jenter i flertall, med 57 
prosent i 2008. Det at jenter og gutter 
til dels velger forskjellige retninger i 
videregående skole, ser man igjen i det 
kjønnsdelte arbeidsmarkedet.

Jenter fullfører videregående opp-
læring i større grad enn gutter. Blant de 
som startet i videregående opplæring i 2003, oppnådde 75 prosent av jentene 
og bare 62 prosent av guttene studie- eller yrkeskompetanse i løpet av fem år.

Lisa går til skolen
Siden midten av 1980-tallet har kvinner vært i flertall i høyere utdanning, 
mer enn seks av ti studenter er i dag kvinner. Særlig er kvinnedominansen 
stor på høgskolene (64 prosent).  Mens 39 prosent av kvinner i alderen 19-24 
år var i høyere utdanning i 2008, gjaldt dette bare 25 prosent av mennene. 

Kvinneflertallet i høyere utdanning er ikke spesielt for Norge, de fleste EU-
land (også de nye medlemslandene) følger dette mønsteret.

Kvinner utgjør nå også majoriteten (61 prosent) av de uteksaminerte kandi-
datene ved universitet og høgskoler. På høyere nivå utgjør kvinnene 55 pro-
sent av kandidatene, og på lavere nivå er andelen 63 prosent. Kvinner utgjør 
også et flertall av utenlandsstudentene (59 prosent).

Kvinner var høsten 2008 i flertall blant studentene på alle de store fagfel-
tene bortsett fra på «naturvitenskapelige fag, håndverksfag og tekniske fag», 
hvor to av tre studenter var menn. Størst kvinnedominans var det på «helse-, 
 sosial- og idrettsfag», samt på lærerutdanninger, hvor nesten åtte av ti studen-
ter var kvinner.

Andel kvinner i videregående opplæring, 
etter utdanningsprogram. 2008
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Kvinner fra distriktene
Det tradisjonelle rekrutteringsgrunnlaget for høyere utdanning har vært 
menn fra sentrale strøk, ofte med foreldre som også har høyere utdanning.

Men dette er i ferd med å endre seg. Med kvinnenes inntog har det skjedd 
en viss geografisk utjevning i søkningen til høyere utdanning. I 2008 var 39 
prosent av kvinnene og 25 prosent av mennene i alderen 19-24 år under 
utdanning (inkludert de som studerer i utlandet). For kvinner varierer denne 
andelen mye etter bosted, og den er klart høyest i de minst sentrale og mest 
spredtbygde fylkene, som i Sogn og Fjordane og Møre og Romsdal. Menns 
studiefrekvens varierer langt mindre enn kvinners langs en slik regional 
dimensjon.

Dermed blir også forskjellene mellom menn og kvinner størst i de minst 
sentrale og mest spredtbygde fylkene. I Sogn og Fjordane er for eksempel an-
delen kvinner som er studenter 42 prosent, sammenlignet med 25 prosent av 
mennene. I et annen spredtbygd fylke – Finnmark – er andelene henholdsvis 
30 og 15 prosent. I sentrale fylker som Oslo og Akershus er kjønnsforskjellene 
noe mindre, men også her er det et klart flertall av kvinner som studerer ved 
høgskoler eller universitet.

Flere kvinner enn menn med høyere utdanning
En stadig større andel av befolkningen har utdanning på høgskole- eller uni-
versitetsnivå, dette gjelder både kvinner og menn. Men andelen kvinner med 
høyere utdanning øker raskere enn andelen menn. I 2008 hadde 29 prosent 
av kvinnene og 25 prosent av mennene høyere utdanning. 

I hele befolkningen er det fremdeles flere menn enn kvinner som har fullført 
universitetsutdanning av høyere grad (mer enn fire år), henholdsvis 8 mot 5 
prosent i 2008. Men siden 2004 har flere kvinner enn menn fullført et høyere-
gradsstudium. Dersom denne trenden fortsetter, vil det etter hvert også være 
flere kvinner enn menn med en høyere universitets- eller høgskolegrad. 

Stadig flere kvinner på lærerværelset
I grunnskolen har kvinner lenge vært i flertall blant lærerne, og andelen er 
økende: Sju av ti lærere i grunnskolen er kvinner. Også lærerværelsene i vide-
regående skole får flere og flere kvinner; i overkant av halvparten av lærerne 
på videregående skoler er nå kvinner. 

Andelen kvinner og menn med 
høyere utdanning i ulike 
aldersgrupper. 2008
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Mer informasjon:
http://www.ssb.no/utuvh/
http://www.ssb.no/utniv/

http://www.ssb.no/yrkeaku/
http://www.ssb.no/vgu/




